3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО- КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 мая 2012 года                           № 54
         х. Большая Кирсановка

Об утверждении реестра

муниципальных услуг,

предоставляемых в

Большекирсановском

сельском поселении

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
постановляю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых в Большекирсановском сельском поселении, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по архивной, правовой и кадровой работе Козыреву Л.Н.
И.о.главы администрации

сельского поселения                                                     А.И.Чауш
Приложение к постановлению

администрации Большекирсановского

сельского поселения от 22.05.2012 № 54

РЕЕСТР

муниципальных услуг Большекирсановского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/

бесплатная)
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги
	Наименование
услуги (услуг),
необходимой и
обязательной
для предоставления
муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Выдача адресных справок
	Гражданский кодекс РФ, Федеральный закон от 27.10.210 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», устав Большекирсановского сельского поселения.
	Физическое и/или юридическое лицо
	бесплатная
	справка
	справка

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	 Жилищный кодекс РФ, постановление Большекирсановского сельского поселения № 43 от 02.04.2012
	Физическое и/или юридическое лицо
	бесплатная
	решение
	заявление

	3.
	 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс РФ, устав Большекирсановского сельского поселения
	Физическое и/или юридическое лицо
	бесплатная
	заключение
	заявление

	4.
	Установление и изменение адреса объекта адресации
	Земельный кодекс РФ
	Физическое и/или юридическое лицо
	бесплатная
	постановление
	справка

	5.
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков
	Земельный кодекс РФ
	Физическое и/или юридическое лицо
	бесплатная
	постановление
	заявление

	6.
	Устранение технических ошибок в свидетельствах о праве собственности, владения, бессрочного пользования земельными участками (на праве пожизненного наследуемого владения), выданных в 1992-1995 годах
	Земельный кодекс РФ
	Физическое и/или юридическое лицо
	бесплатная
	Свидетельство, дубликат.
	свидетельство

	7.
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс РФ
	Физическое и/или юридическое лицо
	бесплатная
	решение
	заявление

	8.
	Выдача справок
	Федеральный закон от 27.10.210 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», устав Большекирсановского сельского поселения.
	Физическое и/или юридическое лицо
	бесплатная
	Справка, выписка
	справка